Rua José Manoel Reis, 100 – Centro – Tijucas – SC
CEP: 88.200-000 – Fone: (48) 3263-6563
Site: www.aguas.sc.gov.br/comite-tijucas

E-mail: riotijucas@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas,
Sr. Djalma Silva Bittencourt, no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes
no Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas para a Assembléia
Geral Ordinária, a realizar-se no dia 09 de agosto de 2011, às catorze horas no Auditório
da Companhia Águas de Itapema, sito à Avenida Marginal Leste, nº 05, Centro,
Itapema, SC, com a seguinte Ordem do Dia:

1. Aprovação da ata de 23/02/2011;

2. Apresentação da programação do I Seminário sobre Mata Ciliar do Comitê da
Bacia Hidrográfica do Rio Tijucas;

3. Aprovação da reforma do Regimento Interno do Comitê. As sugestões de

alteração na proposta de reforma devem ser previamente encaminhadas ao
Comitê via e-mail: riotijucas@yahoo.com.br;

4. Discussão do processo eleitoral da diretoria e comissão consultiva do Comitê;

5. Palavra livre.

Obs.: Ressaltamos a importância da participação dos representantes de entidades nessa
Assembléia, visto que, de acordo com o que dispõe o § 3º do Art. 19 do atual Regimento do
Comitê, o quorum para aprovação de proposta de reforma do Regimento é de dois terços (2/3) do
total de votos da Assembléia Geral. Além disso, conforme dispõe o Art. 37 do atual Regimento do
Comitê, a ausência não justificada em três reuniões implicará na exclusão da entidade.

Tijucas, 26 de julho de 2011.

Djalma Silva Bittencourt
Presidente